

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT & HIGHWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 3997
ANSWERED ON 19TH DECEMBER, 2024**

NATIONAL HIGHWAY IN DAMAN

†3997. SHRI PATEL UMESHBHAI BABUBHAI:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) the time when construction of a National Highway in Parliamentary Constituency of Daman was first completed;**
- (b) the number of times the said highway has been repaired so far since the time of its construction, year-wise;**
- (c) the last time this National Highway was repaired and the current status of the said highway;**
- (d) whether any tender has been issued for the repair of this National Highway, if so, the time by which the work is likely to begin and completed;**
- (e) whether any bridge is being constructed on the Ganga river of Daman along with National Highway, if so, whether any tender process has been undertaken; and**
- (f) if so, the time by which it is likely to start and be completed?**

ANSWER

**THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS
(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)**

(a) to (d) Development and maintenance of National Highways (NHs) is a continuous process. Government sanctions works for development of NHs based on traffic requirements, inter-se priority and synergy with PM Gati

Shakti Master Plan. NH-848B and NH-251 pass through Daman and Diu respectively under Daman Parliamentary Constituency. Government has sanctioned works for widening and strengthening of both NH-848B and NH-251 covering a length of 10.02 km and 11.77 km with scheduled date of completion on 30.03.2026 and 16.02.2025 respectively.

(e) No, Sir.

(f) Does not arise.
